

TOIMINTAKERTOMUS 1985

Kulunut toimintakausi oli Oulun Vesimiehet ry:n yhdeksäs. Kulunut vuosi oli seuralle suurten hankintojen vuosi.

Jäsenmäärä kasvoi uusien kurssilaisten sekä muutamien muualla kurssinsa käyneen myötä.

Aktiivisten jäsenten määrä oli edelleen pieni vaikka seuran toiminta olisi suurempaa osallistamista vaatinutkin.

Jäsenistö

Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 103, naisia 16 ja miehiä 87. Vuoden aikana liittyi uusia jäseniä seuraan 19.

Johtokunta

Johtokunnan kokoonpano oli seuraava:

Visa Vilkuna puheenjohtaja

Hannu Orell

Pekka Haataja

Tapio Pesola

Stanislav Statsevich

Jouni Manninen

Jaana Puhakka sihteeri

varamiehet

Reijo Liedes

Mauri Petäjä

Jaana Puhakan jättäessä sihteerin tehtävät siirtyi hänen tilalleen Reijo Liedes ja Tapio Pesolan muutettua toiselle paikkakunnalle siirtyi hänen tilalleen Mauri Petäjä.

Kevätkokous

Kevätkokous pidettiin Pohjois-Pohjanmaan museossa 270385 klo 18.00 alkaen. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.

Syyskokous

Syyskokous pidettiin Pohjois-Pohjanmaan museossa 121185 klo 18.30 alkaen. Paikalla oli 21 äänioikeutettua jäsentä. Kokouksessa valittiin seuran puheenjohtajaksi Visa Vilkuna. Erovuoroisten jäsenten Pekka Haataja, Jouni Manninen, Reijo Liedes, Mauri Petäjä tilalle valittiin Hannu Nikurautio, Mauri Petäjä, Keijo Savela ja Tuomo Tervo. Hannu Orell ja Stanislav Statsevich jäivät edelleen johtokunnan jäseniksi. Ensimmäiseksi varajäseneksi valittiin Kyösti Rautio ja toiseksi varajäseneksi valittiin Maarit Vaarala.

Muiden sääntömääräisten asioiden ohella käsiteltiin myös jäsenmaksun suuruutta. Jäsenmaksu 120,- ja liittymismaksu 150,- päätettiin edelleen pitää samana.

Seuran kalustolle valittiin vastuuhenkilöt:

Kompressori	Visa Vilkuna
perämoottori	Jukka Holm
kamera	Pekka Haataja
kumivene	Matti Karppinen
Victoria	Mauri Petäjä, Pekka Haataja

SUSL:n syyskokoukseen valittiin seuran edustajiksi Maarit Vaarala ja Keijo Savela.

Johtokunnan kokoukset

Johtokunta kokoontui 7 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin seuraavia asioita:

- Vesille -85 lehti
- laitesukelluskurssi ja avovesisukellus
- Saaran kunnostus ja vaihto
- uusien jäsenten hyväksyminen
- oppopallopelejä Pietarsaarelaisten kanssa
- auton nosto Utajärvellä
- tilattiin Inkalalta grafiikka taulu
- hylkyleiri ym. sukellustoimintaa

Koulutus

Meriarogeologiankurssi

Kurssi pidettiin Pohjois-Pohjanmaan museossa kahtena iltana, halliosuus yhden kerran raatissa. Aimo Kehusmaa perehdytti kuulijakuntansa kaivausmenetelmiin, löytöjen iän ja kansallisuuden määrittelyyn sekä merilainsäädäntöön. Tervon Tuomo ja Mannisen Ahti perehdyttivät erilaisiin etsintä- ja mittausmenetelmiin.

Kurssin -84 avovesisukellus

järjestettiin Rokuan Vaunujärvellä 30. ja 31.5 -85 erittäin kylmällä ilmalla järven ollessa osittain jäässä. Kylmää vettä pelkäämättömät uudet sukelluskurssilaiset rakensivat vedenalaisessa maailmassa pienenpienille linnuille pönttöjä, harjoittelivat solmujen tekoa ja suunnistusta.

Sukelluskauden avajaisissa oli mukana myös paljon "vanhoja" innokkaita vesimiehiä ja muita perheenjäseniä.

Laitesukelluskurssi 1985

041085-151285 järjestettiin entiseen tapaan laitesukelluskurssi. Kurssille otettiin 27 oppilasta. Halliosuudet suoritettiin kahtena ryhmänä lauantaisin klo 17.00-19.00, sunnuntaisin klo 18.00-20.00 Raatin uimahallissa. Teoriatunnit pidettiin yhtenä ryhmänä perjantaisin Lassinkal-ion koululla. Kurssin pääkouluttajina toimivat Mauri Petäjä, Tuomo Tervo ja Matti Karppinen. Apukouluttajina toimi joukko aktiivisia vesimiehiä. Sukelluskortin CMAS sai 27 oppilasta.

Sukellustoiminta

Uimahallivuorot

Harjoituksia pidettiin entiseen tapaan sunnuntaisin Raatissa ja keskiviikkoisin Raksilassa. Sunnuntaisin allas täyttyi vetreistä ja vireistä uijista ja perusvälineharjoittelijoista. Tavallisimmin kävijöitä oli n. 30 aikuista ja 10 lasta. Keskiviikkoisin on ollut kovat uppopallosäpinät, n. 20-25 harrastajaa.

Sukellustoiminta avovesissä

Sophia Marian hyllyn tutkimuksia jatkettiin jo 9:nnellä sukellusleirillä, joka järjestettiin Kattilankallaan 1.7. - 8.7.1985. Leirille osallistui 21 sukeltajaa. Hyllylle tehtiin sukellusmatkat myös 17.7 ja 17.8. Tutkimuksia suoritettiin yhteensä 10:nä päivänä ja niihin osallistui 28 sukeltajaa; sukellusaikaa käytettiin n. 34 h. Pohjois-Pohjanmaan museosta tutkimuksia oli johtamassa Aimo Kehusmaa.

Kartoituksen ja Pumppauksen kohteena oli edelleen hyllyn peräosa, missä keskityttiin peräkajuutan etupuolella olevan Sophia Marian pumpun ympäristön kaivauksiin. Kaivauskerros sijaitsi n. 2,5 - 3,7 m laivan kannen ja n. 1,5 - 2,7 m peräkajuutan lattiatason alapuolella. Täältä löytyi erinomaisen runsaasti esineitä - yli 120 numeroa - pääasiassa astioita ja jopa astiastojen osia.

Vanhana leiripaikkana oli Kattilankalla joka osoittautui edelleen viihtyisäksi ja sopivaksi käyttöömmme. Tuttuun tapaan majoiduimme sotilastelttaan ja ruoat tehtiin vanhassa kalakämpässä, joka oli yhtä viihtyisä kuin vuosia aikaisemminkin. Ateriat valmistettiin vuoroin naisten vuoroin miesten voimin. Syötiin nälkäisiin suihin nötköttiä ja muita kokkien valmistamia herkkuja. Iltaa istuttiin nuotiolla, paistettiin makkaraa, suunniteltiin seuraavan päivän sukelluksia ja rupertelttiin muita mukavia sekä otettiin varmuuden vuoksi hieman dekovettä seuraavaa päivää ajatellen. Julkiset tiedotusvälineet (radio, lehdet) antoivat tietoa tutkimuksesta muulle yleisölle. Ilmat olivat kerrassaan loistavat, vapaa-aikana otettiin aurinkoa kuka viltin alla, kuka viltin päällä ja pelattiin krokettia.

Viikonloppuisin tehtiin sukellusretkiä Sophia Marian lisäksi myös Telmalle. Kerran tehtiin reissu Oulun edustalle kalastajilta saatujen tietojen perusteella ja etsittiin uutta hylkyä, vaan eipä löytynyt mitään.

30.3 - 31.3-85 tehtiin avantosukellusreissu Roku-alle. Yövyimme poikien lainaamassa kesäasunnossa ja nautimme kevätsäästä. Avantoa tehtiin vesimiesten voimin 6 tuntia, todella hieno, mittojen mukainen pulahdusaukko. Jokainen sukeltaja sai nauttia n. 15 min raikkaasta kevätvedestä.

Muu sukellustoiminta

Uppopalloinnostuksen myötä kutsuttiin Pietarsaarelaisia sukeltajia turnaukseen Raksilan halliin 11.5-85. Vaikka olimmekin varmoja voitostamme niin pienien vaihto-ongelmien myötä pääsivät Pietarsaarelaiset tekemään pienen johtoaseman ja peli päättyi 9 - 0.

Norjan reissu

Taas koitti se hetki kesästä, jolloin vesimiehet vuoden suunnittelun jälkeen pääsivät Norjan matkalle.

Lähtöpäivä oli 20.7-85. Autojen nokat kohti Tromsaa. Huoltojoukot mukaan lukien matkalle lähti 50 henkilöä. Straumhällanin leiripaikka osoitautui erittäin hyväksi. Osa porukasta majoitui mökkeihin ja osa perässään vetämiin asuntovaunuihin. Viikon sukelluskuuri alkoi. Sukellusreissuja tehtiin leiripaikalla ja leiripaikan lähellä oleviin kohteisiin mm. puropaikkaan, Kaldfjordiin ja kissakalapaikkaan Tullengiin. Tarmokkaat vesimiehet löysivät myös hienon hyllyn Straumhällanin edustalta, erään saksalaisen sukeltajan suosiollisella avustuksella. Hylky osoitautuikin suosituksi kohteeksi. Virtaus vain aiheutti pieniä vaikeuksia ajoituksen suhteen. Kalastuksesta kiinnostuneet harpuunoivat metrin mittaisia kissakaloja ja kampeloita joita sitten valmisttiin iltanuotiolla ja nautittiin dekoveden

kanssa. Myös sinisimpukoita keiteltiin. Merisiilejä ja muita meren antimia keräiltiin kotiin ihailtaviksi ja muistoiksi reissusta. Päivisin osa porukasta tekivät retkiä myös Tromsan kaupunkiin nähtävyyksiä ja muita ihmeitä katselemaan.

Sukeltajista olivat kiinnostuneet myös leirin lähellä olevassa saarella asustavat myskihärät, jotka tulivat heti rantaan nähdessään kumipukuisia vesimiehiä.

Leiripaikan ja sukelluskohteiden vuoksi teemme reissun Tromsaan varmaan uudestaan.

Hankintoja

Vihdoin koitti se hetki, jolloin tarmokkaat johdokunnan jäsenet päättivät luopua vanhasta hyvin palvelleesta Saarasta ja hankkia käyttöön kaunis sirolinjainen Victoria. Hyvätapainen Victoria on osoittautunut sukellusreissuilla erittäin hyväksi ja sopivaksi sukellustarkoitukseen. Vaikka muutamat olivatkin Saaran vaihtoa vastaan on Victoria näyttänyt mahtinsa Saaralle paremmuudessaan. Vaikka vaihto tapahtuikin nopeasti, oli sitä suunniteltu pitkän aikaa. Turha on hyvistä asioista jahkailla, toiminta on seuralle valttia. Ohjattavuuden parantamiseksi Victoriaan asennettiin uusi ohjausjärjestelmä ja siitähän Vici oli mielissään ja käyttäytyy merellä myötämieleisesti vesimiehiä kohtaan niin myötä kuin vasta aallokossakin.

Vesille -85 -lehti

Lehti painettiin kevättalvella -85. Vesimiehet keräsivät mainoksia ja jakoivat lehden yhteistuumin pinehköllä porukalla. Lehdestä saatu voitto laitettiin Vesimiesten kassaan avustamaan Victorian hankintaa.

Pikkujoulu

Iloinen pikkujoulu vietettiin Cumuluksen kabinettissa 151285. Tervon Helena suunnitteli ja organisoii monipuolisen ja hauskan ohjelman vesimiesten

ja perheenjäsenten ystävällisellä avustuksella.

Talous

Hankinnoista huolimatta seuran taloudellinen tilanne muodostui toimintakautena hyväksi.

Rahastonhoitajana toimi Sakari Pekkala.